
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Amministrativo e 

Affari Generali  
 
 

Determina numero 

76  
   

Determinazione n. 287 del 08/08/2025  
Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

APPROVAZIONE  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO A CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO – EX.ART. 110 
COMMA 1 DEL TUEL DI N. 1 FIGURA DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI  

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26.03.2025 ad oggetto “Approvazione Piano 
integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025/2027”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 14/06/2025 di variazione del piano del  fabbisogno 
del personale 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 28/7/2025 con la quale si è aggiornato il PIAO e si dato 
mandato alla sottoscritta di avviare procedura selettiva per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 
1 figura di Funzionario tecnico – area dei funzionari e delle elevate qualificazioni ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del tuel; 
 
Preso atto che con il Decreto del Sindaco n. 13/2025, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 
Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali;  
 
Dato atto che risulta necessario approvare l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico a 
contratto a tempo pieno e determinato – ex.art. 110 comma 1 del tuel di n. 1 figura di funzionario tecnico 
– area dei funzionari e delle elevate qualificazioni; 
 
Visto l’allegato bando di selezione pubblica per esami, relativo alla procedura concorsuale in questione, e 
ritenuto di dover procedere alla relativa approvazione e successiva pubblicazione sul  sito InPa; 
 
Dato atto espressamente che l'Amministrazione Comunale si riserva, a suo insindacabile giudizio, il diritto 
di modificare, prorogare o eventualmente revocare il bando di cui al presente provvedimento; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/11/2024 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
 
Dato atto che con deliberazione Consiglio comunale n. 36 del 17/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 17/12/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 Art. 169 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 



Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento istruttorio connesso; 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.lgs.267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e 
integrazioni;  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, ad ogni effetto di legge, l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico a 

contratto a tempo pieno e determinato – ex.art. 110 comma 1 del tuel di n. 1 figura di funzionario 
tecnico – area dei funzionari e delle elevate qualificazioni; 

2. di pubblicare l’allegato Bando di concorso sul Portale unico di Reclutamento InPa, all’Albo Pretorio e 
sul sito istituzionale del Comune di Albiate nella sezione Amministrazione Trasparente Bandi di 
concorso;  

3. di prendere atto che il recepimento e la gestione delle istanze di partecipazione al concorso avverrà 
attraverso il Portale unico di Reclutamento e dovranno pervenire entro il 25/08/2025 h: 23:59.  

4.  di dare atto che la responsabile del procedimento e la Responsabile del Settore Amministrativo e  Affari 
Generali. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo e Affari Generali   
Di Santo Angela  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


